Universis et singulis presentes litteras fidem 
facimus Nos Andreas artium et Sacre teologie 
magister dei et apostolice Sedís gratia Episcopus 
Equilinus qualiter, egregia et nobilis domina 
Cornelia uxor spectabilis domini Audree de mo
lino Nobilis venetiarum, intuitu venerabilium re-
ligiosarum, dominarum priorísse et sororum Mo-
nasterii Sancti Justine de venetiis ordinis Sancti 
Augustini de observantia dedit et obtulit, egregie 
et Nobili díte. Margante Rigo de Mrdorica infras
criptas reliquias videlicet nnum os de mmu sanc
ti Luce Evangeliste, hem de costa ejusdem, ítem 
os digití sancti Panthalconis, ítem os digiti Sanc
ti Constantini Imperatoris, ítem de costa eiusdem 
hem os digiti Sancti Cosme, Ítem unum os Sáne
te Theodorice que reliquie cum sr.per scripciuni-
bus ex litteris grecis, a Civitate Constantinopo-
litana delate fuernnt per Nobilem virum domi-
num Lucham dicti domini Andree ac domine 
Cornelie filiuni quorumquideni tota familia et 
precipite dictí domini Andreas et Cornelia hic 
Venet. pro devolis ac integris fidelibus babentur 
Itaque nemiuem nedum in premissis verum 
etiam in aliis quemquam fallerent, insuper fidem 
facimus qualiter pretata domina Margarita ac Ve-
ncrabilis presbiter Joannes cabessa de barchinonr. 
ac domina Anthonina Camps de Maiorica sòcia 
predicte domine Margaritc constituti corporaliter 
lactis scripturis jurarunt ad sancta dei Evangelia, 
quod dum essent in Civitate de fuglino in cc* 
clesia sancti Prancisci ordinis fratrum mino-
rum viderunt ex capsa ín qua solemniter recou-
ditum est et veneratur corpus Sánete Angele, 
de fuligno per Custodem dicti loci. extrahi reli
quias infrascriptas videlicet os brachti Sánete An
gele, ítem pollex dicte Sánete Angele cum pluri-
bus ossibus manus dicte' Sante Angele et dari et 
consignan scu offerri dicte domine Margante, ob 
ipsius devoiionem. Ea propter universos et sin-
gulos infrascriptos ad quorum Civ¡lates et loca 
prefate reliquie. delate fuerint, ortamur in domino 
quatenus zelo religionis et fidem catholice eos-
dem sanctos pie venerantes sic ¡psorum patroci
nio implorare debeant ut ipsorum meritis ad ¡pso
rum sanctorum consorcium pervenire mereantur. 
111 quorum premissorum robur, et testiinonium 
cum ad préseos Sedes vacet patriarcalis venetia
rum, has presentes ficti jussimus per Cancella-
rium Curie patriarchalis Venetiartim seu subscri
bí el nostri pontificalis sigilli appensione muniri. 
Datum Venetiis dic Sabbati XXIIII mensis Maii 

índícione Xllll Anno Domini MCCCCI.X sexto 
Jaco. Venet. cancel'ar. 

Quasquidcm debita cum dcvnlione qua ni pri-
ninm recepimus exlügentibus exemplo uteritis 
ac devotionibus singulorum, cas diversis in ec-
clesiis ac sacrariis predicte Maioricis. Diócesis 
¡uxta devociones easdem distribuend.ts duximus 
Et presentirá devotioni, egregü Viri domini Pe-
tri Monfort utriusque juris doctoris Canonici ec
elesie Collegiate beato Marie de Alcaniz díoc. 
Ccsaraugustane eiusdem Reverendissimi domini 
Maior. Kpi. officialis, et in ceelesia parroebiali 
Sánete Eulalie ad altare sciücet eiusdem Sancti 
Luche de beneficio per magistrum Nicholaum 
Saragossa instituto, benefician, obseqnentes, cos-
tam lllam ipsius beati Luce in premissis litteris 
memoratam, in eadem altari eiusque capella atque 
sacrario reconderc conservarí ac venerari annui-
mus concedendatn, ac concedimus per presentes 
quarum serie zelo christiane religionis univer
sos xpi. fideles ut tante reliquie et sancti ossis ve-
nerationi at.]ue devotioni incumbant exortamur 
ut per hec et alia que in sanctorum omnium ege-
rint venerationem post lutius tlebilis vallis, egres-
sum, lllorum consortiis adesse mereantur. Nos 
cnim ómnibus et singulis hanesanctam reliquiam 
devoto singulis diebus octavatarum eiusdem 
sancti a primis vesperis usque ad completorium 
ultime dicy ipsarum inclusive visitantibus ac vc-
nerantibus, ex parte prefati Reverendissimi dni 
Episcopi Maioricensis ac eius beatorum Petri et 
Pauli apostoloruin dei m.ritis et auctoritate con-
lisi singulos Quadragint.t dies de injunctis cis 
penitenciïs misericorditer in dómino relexamus. 
In quorum omnium fidem ct testimonium has 
ticri expedirique jussimus nos;, i vicariatus oflicii 
sigilli appensione snbscripcionequc dictorum no-
tariorum nostre Curie muniri. Datum Maioric, in
tus Episcop.de Palatium dio Sabbati XIII mensis 
Pebroarii Auno a nativitatc Domini MCCCC-
LXXIIII. 

43-

Acuerdo entre los horneros, cofrades de 
S. Marcial , sobre no trabajar los domin
gos y demás dias festivos. 

Anuo a nativitatc Domini Millesimo quadrin-
gentcsinm septuagésimo quarto die vero ¡ovis 
prima mensis Septenibris multutn honorabilis ct 
circunspectus vir dondiius Joanues Martines prc-
biter in Sede Maioric. bcueñciatus Reverendissi
mi in xpo. patris et dni. Prancisci divina u isera-
tionc Maioric. Episcopi Sanctissimi domini Pape 
Referendarii et Sacre Aragonum Regie Maiesta-
tis consiliarü et cancellarii pronunc in remotis 
.ígentis vicarios in spiritualibus et temporalibus 
geneíalis ad suplicatioucm sibi faci.iiu per Joan-
nem Vicens et cortal et alios fornerios Maiori-
censes auctorizavit et confirmavit capitulum inter 

http://Episcop.de

148 

confratres ipsius confrarie Sanctí Martialis con-
cordatimi tenoris segueutis. 

* * 
Ítem es stat concordat que negun forner no 

gos pastaren diumenja ne en dia de festa mana-
de per Sánete Mare església e si per los dits dics 
de diumenjas n festas pastar volran, liaien co-
mensar de pastar lo dia abans a luina hora a pas
sar del dia. E los contrafaents inconeguen en pe
na de tres liurcs de les quals vint sous sien apli
cadors a la obra de la seu, e los altres vint a la 
confraria, o casa de la confraria, e los restants 
vint sous sien donats al acusador dc tal ban o 
pena, 

4 4 

Potestad concedida por el Ob ispo ausente 
a Antonio Busquets para conferir bene
ficios y aceptar resignaciones y permutas 
de los mismos y concederlos y dar pose 
sión de ellos al Vicario General Juan de 
Martinis. 

(Este documento no pertenece o lo fecho del libro 
en qne està escrito, sino u \.\¡i) 

In dei nomine Amen. Xoverint universi quod 
Nos Franciscus dei et apostolice Sedis gratia 
Maioricensis Episcopus Sanctissimi domini nos-
trí Pape Referendarius in remotis agentes voleu-
tes super hiis que nosrro pastoral: officio incum-
bunt debite providere, cum ad presens alus ar-
duis negociis impedid ad ea exequenda persona-
liter interesse nequeamus id circo confidentes ad 
plenum de industria probitate et integritate ves-
tri honorabilis et dilecti nostri Anthouii buspuets 
presbiteri et propositi ecelesie nostre Maioriceu 
sis absentis ut presentis notant infrascripta stipu-
lantis ct recipieutis, especiantes quod ea que vo
bis iu hac parlt: comitlimus exequenda curabítis 
cum diligentia et ftdcütate laudabiliter adiinplere 
Citra renovationem potestatis per nos alus vica
riis nostris atributte vos eundem Anthonium bus
quéis de nostri certa seientia et consulto nostrum 
vicariom generalcm ad infrascriptos actus tantum 
teuore presencium facimus constitubirnus crea-
mus et solempniter ordinamus dando et conce-
dendo vobis plcnariam et Iiberam potestatem et 
mandatum speciale videlicet conferendi qnecum-
que quodeumque ct qualiacumque beneficium 
seu beneficia eclesiasticum sen ecelesiastica, cum 
cura vel sine cura etiam si cauonicatus et preben
de et dignitatcs personatus administraciones vel 
officia curata vé] electiva vacantia vcl quovi sino-
do vacatura ad quorumeumque collationem pre-
sentacionem electíonem seu quamvis aliam Jis-
positionem spectantia vel pertiuentia ad nostram 
collationem tam ordinaria quam apostólica auto-
ritatibus spectantia et pertinencia necnon admit-
tendi et recipiendi a quibusvis persona vel per-